Nicol. Blattēhartus.

Monetae Turcicae.

Io cks, id est, Non,
Eij, Ita, Eí, Luna, Eia, uirsa.
Ieterbu, Affer mihi hoc. Ieter, sufficit.
Nederbu, Quid hoc est?

Ait Gerlachius, nullum alium in Turcia nummum aureum esse, quam Ducatos. Portugaldenses Ducatos, non plures esse, quam coronatos Gallicos. Tantum Veneti auri nullum intertrimentum esse.

ξ6. Μετὰ τὴν τριτάδων) Βατζίτες, uolens ulcisci Alcairi (Turcae Mitzi uocant) Sultanium: quò a receptum fratri Zizimo, et uxori filioq; eius, dedisset, postulauit ab eo duo Castella, Adana et Tersis dicta, in confinio Caraniam

ramani & Turcomani: secus quæ castella iua Mecham ituris est, Postulavit & uxorem, ac filium fratris. Quæ Belli cum
postulata Sultanus risit. Maximæ ergo copiæ, contra ipsum, Tharsum uersus à Baiazite missæ. Has non semel Mammalu-
ceciderunt Mammaluchi. Succubuerunt Turcæ memorabili clade, intra Amanum (nunc Mons niger est) & si-
chis.
num Ibsicum (nunc Laiasseus dicitur) ubi Alexander M. olim Darium uicerat. Captus est Cherseoglus, Baiazi-
tis gener, amissis tribus digitis dextræ manus: Alcaorum, ad Caitheum Sultanus ductus. Continuato diutius bel-
lo, nec feliciter, à Turcæ: tandem pax est facta, anno 1491. circiter. Ex Iouio, & copiosè describente Guazzo.
Mammaluch, Lingua Syriaca (quæ & Africana est, seu Maurica: omnium uulgarium linguarum usitatissi-
ma) Ministerum aut stipendarum, significat. ex Geufræo.

Κατὰ τὸ ἴδιον ἔτι Anno Christi 1508. Quiescit hinc aliquandiu (ut apud Iouium est) post pacem cum
Venetis factam, Baiazites: ut senex, & podagra laborans: oblectans se Philosophica lectione, præsertim Auer-
rois. Quo tempore, intentus etiam erat reficiendis muris urbis, tremotu magna ex parte collapsis: quod fuit
sinistrum. Ottomanicæ domui prodigium.

Ὁρόματι σαχισλιν) Scribit Iouius: Baiazete pacificè uiuente in Persia ualde creuisse Ismaelē Sophum, Vsun-
casani è filia nepotem: qui nouis Mahometicæ legis interpretationibus, nouam induxerit Religionem. Ea ra-
tione potitū regno Persico: tantanq; eius extitisse, ut per Orientem uictoris, famam: ut in Natoliâ Duces illius
sectæ irruerint, maximo terrore incolis mictō. Tumultuarium quidē fuisse exercitum, sed in dies singulos cre-
uisse. Ab his, cum exercitu cæsum esse apud urbem Cuthiam, Caragium, Bassam. Dein, in prælio uincens,
occubuisse Halibaßā. Appellatur ille Sachcules, apud Sansouinū, Techelles Cusebea: qui ubiq; spargere coepe-
rit illam Religionem. Drechslerus, Eliam prophetam Persicum nominat: et hanc historiam, ad annum Christi
1502. reponit. Baiazita sanè, quia sectam illam latè diffundi uidebat: ducentas, ut eam extirparet, Constantino-
poli domos, cum habitatoribus cremauit. Sach, uel Scah, Persicè Rex dicitur. Ismael ille, Sophus fuit nuncu-
patus: eò quod patri eius, nomine Seich Aidero, cognomētum Sophi inditum fuerit: quod sanctus homo, & ue-
lut Propheta, haberetur. Sed Nicolaus Nicolai, lib. 1. nauigationis sue, cap. 20. Sophiēos ait Persas appellari, à
tegumētis capitum lineis, Sophi enim Arabicè, significare linum, aut lanam. Turcæ uocant eos contemptim,
Kesulbach, seu Kihilbach: id est, capitarubra: quod rubra sint illa pilea.

Κομισσάρων, ἀσχιδίων) Amurates 2. primus Otthomannorum, phalangem peditum instituit, imitans ueteres
Macedones: quod equites, oppugnandis oppidis parum sint idonei. Ianizaros appellauit (ex partibus Christia-
nis ereptum genus) hoc est, nouæ gentis milites. Quos in Aula educatos, prætoricæ cohortis perpetuos corpo-
ris sui custodes & stipatores effecerat. Hi iam sunt boni sclopettarij. Iouius, de uiris bellicæ uirtute illustribus.
Utuntur autem illi ense, pugione, securicula in cinguli tergo, et sclopettis oblongis. Nonnulli, dimidiatis lanceis.
Summus eorum Dux, uocatur Aga, id est, baculus. De ipsorum origine & deducatione, uide Laonicum lib. 5.
In epistola quadam Gerlachius, Ianizaros dicit Sultani prætorianos milites esse: quorum numerus sit quindecim
millium. Apud Herodotum lib. 7. Persarū Ianizari erant ij, qui ἀθάνατοι nominabantur: qui numero erant
ἑξήκοντα, decies mille. Ideo autem ἀθάνατοι (immortales) dicti: quod statim in demortuorum locum alij legeretur:
ut semper nec plus, nec minus: quam decies mille, essent. Spachorum, seu Spahorum (qui sunt equites) genera,
plura sunt (ut ex illa Gerlachij epistola accepi) quorum aliud, plus alio stipendij habet. Comitantur
Sultanum ad bellum, hoc modo. Spahoglani (iuuenes equestres) & Sagvlufegi, & SagGaribi, ad dextram:
armati scuto, lorica, casside, hasta, ense. Quidam, sclopettis, aut arcubus. Silihdari autem (arma tenentes)
& Solvlufegi, & SolGaribi, ad sinistram: eodem, quo dictum est, modo armati. Hi sex ordines, se Turcici Re-
gis nobiles haberi uolunt. Sunt instar μοναρχων, seu κλητικῶν τριπόδων: qui singulos equos alunt. Seynd roie
cinsperinige Fnecht. Alius tamen ordo, alio dignitate superior est.

Παχί, & Sa-
phi.

Παχί, & Sa-
phi.

Παχί, & Sa-
phi.

Εἰς τὴν ἴδιαν ἡμέραν) Selimus, filiorum Baiazite minimus natus: è suo principatu (sangiaccatu) Trapezuntio,
Capham profectus, Tartariæ Regem sibi cõciliauit: cuius unam filiarum, uxorem duxit: exercitum Turcarum
et Tartarorum cõflauit: Danubiumq; apud Ciliam, seu Lycostomum Vualachia, traiecit: simulans, se uirtutis
bellicæ exercendæ causa, in locis propinquiorebus uelle esse, contra Mahometæ hostes. Cætera, apud Iouium
& Sansouinum.

Αἰγυμὸν σίτριον) Fortassis est locus, quem alij Ciorlum uocant, seu Tzurulum: media ferè uia inter Adria
uopolim & Constantinopolim. Ibi enim pugnatum fuit.

Εἰς τὴν ἴδιαν ἡμέραν) Anno Christi 1511. Nostri uerò 1512. ponunt.

Εἰς τὴν ἴδιαν ἡμέραν) Sansouinus dicit, Baiazite à Medico suo Vstarabo, Selimi promissione denorū in dic-
Ducatorum inducto, uehenum in pagò Ciorlo datum esse, eumq; postea interfectum à Selimo, ne sibi idem ab
eo accideret. Iouius, iudæum fuisse dicit. Voluisse tunc Baiazitem Didymotichium, ciuitatem Ponti antæmissi-
mam, ire: sed anno ætatis 74. in uia neci datum esse, Metuisse enim Selimum: ne, se in Asiam contra fratrem Aco-
matem eunte, interim pater Regnum repeteret. Voluisse etiam gemmas, & res preciosas, ab illo exportatas, con-
recipere: ut promissa Ianizaris præstare posset: quorum opera Regno potitus fuerat.

— Quid non mortalia pectora cogis, auri sacra fames?

f p Ppoua

66. *Πορσομεδὸς ἔσχατος*) ἔμπαύλις τε, non δελήμυ. Nam in sequēte Patriarcharū historia, Balazetem uenatum exisse in illum locum, scribitur.
05. *Δωροδονία, barbarorum* *Αὐτοὶ ἐδίδου αὐτοῖς*) αὐτοὶ ἐδίδου, τοῖς θραξὶ βαρβαροῖς πρὸς τὴν ἑλλήνας ἔτι νόμῳ ἔλν, λαμβάσει μᾶλλον, ἢ δίδοναι. καὶ αὐτοὶ ἔλν, αὐτοὶ δὲ αὐτοῖς, μὴ δίδοναι ἢ αὐτοῖς αὐτοῖς, μὴ τυχεῖν. ὅμως ἔ, παρὰ τὸ δίδοναι, ἔπι πλείον αὐτοῖς ἐξήσαστο. ἢ ἔπ ἔπ πρᾶξι αὐτοῖς, μὴ δίδοναι δίδοναι. Sicut ἔ τῆπορε Thucydidis (ante Christū 424.) Thracēs (qui, Barbari comparatione Græcorum erant) magis accipere solebant, quàm dare. Ac turpius erat, si rogatus esses, non dedisse: quàm, si rogasses, non accepisse. Attamen pro pōtēstate, qua cogere poterant, magis accipiebāt. Nihil enim efficiebat, qui munera non dabat. Thucyd. lib. 2. τοὺ μᾶ τῖς ὑμῶν, πρᾶγμα ἔχομ πρὸς ἔ τῶπορ, ἔ εἰνεοθα ἔδθ ἔ δίδοναι, καὶ ἔχθ ἔδθ ἔ δίδοναι: Audet aliquis uestrum, quando cōtrouersiam habet cum altero, ius postulare apud iniustos, ἔ non apud Sanctos: 1. Corinth. 6.
07. *Κυριόν σωτῆρ ἔσχατος*) Res à Selimo gesta, breuiter ex alijs, copiosè narrātibus, subiiciam, ad suos annos referens. Anno 1513. Selimus fratrem Acomaten, Persicis auxilijs utentem, 18. Calend. Maias superatū, interficat: sicut antea etiam fratrem Corcuten. Deinde, pace cum Vngaris ἔ Venetis firmata, contra Persarum Regem Ismaelem 1514. profectus, eum 9. Calend. Septemb. uincit. Aladulum, Cappadociæ Principē, 1515. uincens: Ducis eius caput Venetijs, uictoriæ signum mittit. Proximo pōst anno etiam 9. Calend. Septemb. uincit ἔ occidit Cāpsonem, Aegypti Sultanum: Damascum, Alexandriam, Alcairum, capit. Deinde 1517. Tomombeitū Circassum, Aegypti Sultanum, sepius uictum, deniq; proditum ἔ captum, Alcairi, ad portam Bassuelam, tertio Idus April. suspendi imperat. Moritur 1520. eo in loco, ubi patrem hostiliter tractauerat, mense Septemb. anno ætatis 46. postquam 8. annos imperasset.
07. *Τὰ νεσθεύματα ἔσχατος*) De quo sic scribit Ioan. Ramus. In patrem primū ueneno, in fratres ἔ nepotes armis, in amicos etiam ἔ necessarios alijs, atq; alijs, insidijs, grassari: nullis parcere, ne illis quidem, quos ipse sibi antea imperium proximis coniunctissimosq; habuerat: ueritus, ne ab his aliquādo circumueniretur quibus animi sui notus perspectos esse cognouerat. Cumq; hanc immanitatem uitio sibi dari à uicinis Regibus intellexit: ecce, quàm belluina uoce suum peccatum defendit. Nihil, inquit, dulcius est: quàm sine affiniū timore ac suspitione regnare.
08. *Τὸ σάχισμα ἔσχατος*) Huius Ismaelis uitam, ἔ Tamasi filius eius descripsit Theodorus Spanduginus Cantacuzenus, nobilis Constantinopolitanus, anno 1583. extatq; Italicè in Turcico Sansouini opere. inde paucula ponam. Mahometa, Alcorani autor, propinquam habuit, cui nomen Ali erat: quem ipse, parentibus orbem, educauit: eiq; quòd ab eo coleretur, unam filiarum suarū collocauit. Qui iam recta linea ab utroq; (Mahometa ἔ Alo) descendunt: in magno honore apud Mahometanos habentur: nominanturq; à Turcis et Tartaris, Siti: ab Aethiopijs uerò, seu Mauris, Serifh. Persæ, hodie Sophiani dicti, Alum pari cū Mahometa reuerentia prosequuntur. Ex huius Ali recta longæ posteritatis linea, erat Secaider, Sach-Ismaelis pater: dominus parue apud Persas Regionis, nomine Arduæ: homo religiosus, qualis apud nos aliquis Abbas est. Sciam uocant Turcæ: ἔ Mauri, eū, qui curam animarū gerit, sicut aliquis plebanus, aut Sacerdos. Sach, titulus est: qui tribuitur filijs Imperatorum, Regum, ἔ procerum: sicut apud Hispanos, Don. Ideo Turcæ, Persæ, Mauri, omnesq; Mahometani, in suis titulis præmittunt uocē Säch: cui addunt, Beg, id est Dominus Seitan, Diabolus est. Cam, Tartaricè Imperator dicitur: Turcicæ uerò, Condichiar. Padisæ, Regnantem significat. Sultani nomen, olim Cauri domino attribuebatur. Nota discrimē. Sultān Sulaiman, significat magnum Solimannū Sulaiman Sultan uerò, uicarium ipsius, seu legatum. Quia itaq; sanctus (ipsorum opinione) uir erat Secaider, ἔ ab Alo oriundus: non despexit eius paupertatem, maximus ille Persarū Rex Vzuncasanes: sed unam de suis filiabus ei nupti dedit, nomine Camitam Cami: natam sibi ex Catharina (ipsis Carum uocata) Davidis Trapēzuntij Comneni F. Ex hoc coniugio natus hic Ismael fuit: ἔ à patre diligentissimè, literis, bonis moribus, ipso rūq; Religione, educatus: qui ex Astris præuidit futuram filij magnitudinē. Secaiderū filius Vzuncasanes Iacobegus, inuidia motus, interfecit: fugiente cum matre Ismaele, puero octenni. Superstitio Mahometana, est in LXVII. principales sectas diuisa, quarū una sola, in Paradisū dux est: reliquæ uerò, ad inferos. Nec determinatum est, quæ nā illa sit, quæ Paradiso homines tradit. Hinc unusquisq; suam sectam, pro uera ἔ saluifica colit. Harum unam, perhibet Sophianam, seu Persicā: ad cuius manifestationem ἔ amplificationē, missum fuisse Sach-Ismaelem cæteris 71. destruendis. Vesciebatur carne suilla, sicut ἔ reliquæ Persæ (Alo Propheta, contra Mahometam permittente) quod Turcæ non faciunt Continenter Persæ ieiunant, uigilant, beneficentiam exercent. Qui igitur magnæ ille autoritatis erat: hominum concursus ad ipsum fiebat, ultro sine stipendio militantium: quibus ipse, Aluante Rege superato, Taurensem urbem occupauit. Cumq; ulcisci aliter Iacobegum, iam antè mortuum, non posset: patrem eius occidit: illius uerò sepulchrum magnificētissimum diruit: ossa extracta combussit, eorumq; cineres uentis dispersit: matrem, à qua de tanta barbarie reprehensus fuerat, interfecit. Deinde Aluātem, maioribus copijs reuersum, Tauris erumpens uictum occidit. Hoc modo magnum terrorem iniecit Turcomanis: qui sunt Domini uillarum, arcium regionum: Regi obligati, ceu Feudatori, equis alendis, ἔ alijs officijs præstandis. Ita Ismaelis gloria, potentia, ἔ Religio, magis magisq; creuit.
08. *Τὸ μόνον ἔσχατος*) Scederbeium, seu Scenderbeium, intelligo Alexandrum dominum: sicut Scanderbeg, Alexander magnus est. μόνον, ἔ σπᾶν γῶν, ἢ κῆρ.

In Palatio Sultani (inquit Geufreus) uel Sarai, est maximus & amoenissimus hortus: quem colunt 40. aut 50. Hortulani, nominati Bostangiziquorum praefecto nomē est Bostāgibassar: cui indices numerantur 50. Aspri: sed Bostangorum, alicui tres, alij quatuor, alij quinque, pro conditione cuiusque. Vestuntur quotannis ueste cerulca: & sunt Ianiseroti (diminutione à Ianizaris tracta) quia ex Hortulanis fiunt Iantzari.

Bostangi-
bassa.

Cadilesques (inquit Nicolaus Nicolai part. lib. 3. cap. 24.) duo sunt: Mahometanae superstitionis Doctores & summi iudices: eiusdem in Religionis dignitatis cū Graecorum Metropolitae, aut Patriarchis Romanae Ecclesiae: summi autem in forensibus negotijs praesides. Eī non gratia, nec pecunia, leguntur: sed eruditione prudentia, etate constante officium eorum est, tueri Mahometanae fidem: constituere, aut abrogare, Cados, hoc est, iudices prouinciales, ad eosque omnis à Cadis prouocatio est. Vnus eorum, Graeciae est: alter, Natiuae. Vestem undulatum, aut damascenam, aut aliquā ex serico, serē spadicei coloris, gestant, cum manicis longis & angustis: Turbatum item, seu pileum, magnum & crassum: cuius in medio supra, Moguisa, seu apex est tāquam arundinis. Equitant, et in urbe, & extra, mulas, aut cantherios. Pedibus ambulatium, incessus tardus & grauis est: barbam longam nutriūt: pauci sermonis, & quidem de religione, sunt. Addit Geufreus, eos habere quotannis septēna milia Ducatorum, ex Timar, seu erario: & ducentos, aut trecentos, famulos: & decem Scribas: quibus à Sultano stipendium persoluitur. Comites esse aulae Principis: & honoris causa ire ante Visirbassas: licet minoris, quā hi sint auctoritatis. Vocat eos, Cadizleskier talismans, Doctores Sacerdotes, aut legis. Nassangibassa (inquit idem Geufreus) numero unus est, tāquam Cancellarius: qui signat literas nota & sigillo magni Principis: quod officium, proximae Beglerbeijs est auctoritatis. Quotannis ex erario habet octo milia Ducatorum: aliunde uero, plus commodorum. Comitatus incedit magno equitum & peditum numero. Nissangibassa (inquit Gerlachius) Ist der oberst über des Keyfers sigill: praefectus est Caesaris sigillo.

Cadileskieri

Nassangi-
bassa.

Sechmenbassa (inquit Geufreus) uenationis & aucupatio praest (αρχιθήςαίης) indices L. Aspros accipiens: & sub se complures Ianizaros habens.

Sechmen-
bassa.

Εξελούθησεν ο βασιλεύς ο σελίμς) obiit Selimus Imp. 9. Decemb. (inquit Gerl.) forti apoplexia: qua strangulatus quasi, spiritum emisit. 15 ante mortem 5. filios suos iuniores sibi adducti uoluit. Quorum sortē cum ignorare non posset: & necem ipsorum, mox secutura, amarē defleuisset: iuxta se eos sepeliri petit. in creta (occulata eius morte, ne turbē orirentur) uocatur Amurates, natu maximus, ex Asia ciuitate Magnesia: qui nocte uicesimum secundum diem Decembris praecedente, paruo nauigio, cum tribus, aut quatuor hominibus, ueniens, solum paternum occupat. Paucis post horis, non tam de uoluntate huius Sultani (quem summa commiseratione ductum aiunt) quā ex lege Regni, strangulantur & ipsius frater cili: quorum natu maximus, octēnis erat. Custodiae, praecipuis locis ponuntur. Manē facto, publicatur mors Selimi: & praesentia Muratis filij. Sepelitur pater in celeberrimo templo S. Sophiae: & caesis D. ouibus, erogatur elemosyna pro salute defunctorū. Praeterianos milites, seu Ianischaros, et reliquos Ministros regios, uicibus centenis millibus Aureorum donatis, sibi conciliauit: quibus & stipendia auxit. Pacem, inter Imp. Maximilianum & Selimū, duobus mensibus antequam initam, ratam habuit, suo diplomate roborans. Paucis Satraparum depositis, reliquos retinuit: captiuos, libertate donauit. iustus, liberalis, continens, Religionis suae doctus, carmina fundens. Annos habet circiter XXX paruo corpore, non Augusto aspectu. Fertur, cum, ordinatis Aulae rebus, uili habitu, ignotum, praecipua urbis loca peruasisset de grauaminibus ciuiū, de administratione sui Vicarij (supremi Bassae) de moribus noxi Regis, deque alijs multis Imperij negotijs diligenter inquirētem. Die 5. Ianuar. manē postquam incredibili tormentorū sonitu signum letitiae datum esset, ipse extra urbē (per sinum Ceratinum uectus) in loco amoenissimo S. Iobis nomine ad terminos sinus maritimi sito) D. oues sacrificauit. Deinde, unamquāque Mosceam, seu templum, more Maiorum inuisit: unicuique D. Ducatos donans. Nec magna usus est inequitando pompa (licet cum aliquot Aulicorum millibus ingressus) propter Turcicum ieiunium, quod integrum Mensem Durat. Toto die nihil edit, nec bibit, usque ad uespertinam lampadum accensionem.

πδ.

Amurates III
πριμαρινα
εισθησα
1574

Mores eius
& facta.

Religio.

Επιτιμήθη τω βασιλεως σελιμου) Hic 15. triremes Sultano donauerat: postquam Turcica classis 1571. ad Echinadas insulas profligata esset. De Cātacuzenis, 5. Decēb. 1575. ad me scribēs D. Gerlachius, Cantacuzenorū, inquit, duae domus sunt. Vna, in oppido Pera, seu Galata: altera, Anchiali (nūc Achilō) ciuitate Ponti Euxini. Dnorum Palaeologorū fratrum, alter (Cōstantinus) potētia & odio Michaelis Cātacuzeni, supremi publicani, cōpulsus, ad Regē Tartarorū affuit, puto) abiit: alter, cū filijs, Galatae trans sinū degit. Et in eadē Epist. Est qdā Cātacuz. Galatae: qui pro Actis tertiae Synodi cōtra Nestoriū, C. C. Ducatos petit. In alia, 17. Maij, 1576. itē ad me scripta: princeps hodie Graecorū, inquit, est Michael Cātacuzenus, salinis Turcicis praefectus, nunc Anchiali uiuēs. Filio suo breui nuptias magnificētissimas celebrabit: qui duxit nobilē quandā antiquae Graecae Raliorū stirpis. Pater, filiae dat dotē XX. millium Ducatorum, ultra uestem, aliaque preciosa nuptialia. Patriarcha Hieronymias inuitatus, adesse nō potest: Abiit ad nuptias, Thesalonicensis Metropolitā Ioasaphus Argyropylos sumus Patriarchae et Michaelis amicus. Haec tunc. Postea (ut ex Gerlachio Tybingā reuerso audiui) tūc hic uoγαυος Cātacuzenus, cū sua Ralid, Adrianopoli ἀναρχαυω habitat. In alia, 7. Martij, 1578 ad me: Mich. Cātacuzenus, ere alieno q. imperatori debebat, ex parte liberali, nūc fauore supremi Bassae, μέγας μεγαλειότης Regis est acceptus quotannis L. X. millia Ducatorū ut ijs, praeter alia Regiae aulae necessaria, pelles è Moscouia pretiosissimas comparet: quib. Rex praecipuos Aulicos, et Beglerbegos, honorat. Et in alia; die S. Matthiae 1578.

πβ.
Cātacuzeni
Palaeologi.

De Mich.
Cantacuz.

scripta

68 In Histor. Politicam Constant.

scripta: Michaeli Cantacuzeno, exemplar Augustanae confessionis, cupienti uidere, datum est. Eam, cum ei in vulgarem etiam linguam translata esset, secum Anchialum, ubi aedes magnificentissimas habet, abstulit. Hæc, ex literis. De exitu uero huius Michaelis, hæc uerba D. Gerlachius, Barbaro Græco manuscripto Chronico (quod ipse mihi abstulit) incipienti ab exordio Mundi, et peruenienti ad Michaelē Botaniatam usq; inscripsit. Aprilis 21, anno Domini 1578. cum sub hasta Cōstantinopoli, ab Vluzali Capiraneo Maris, & Ali Aga supremo Regis Portario, uenirent libri Michaelis Cantacuzeni, Græcorū sui temporis opulentissimi, mandato Sultan Muratis. 3. in Anchialo Maris Euxini oppido, 3. Martij suspensi: emi hunc librum centum Aspris, in vsum clariss. viri, D. Martini Crusij, liugarum in Academia Tybingensi Professori celeberrimi: Domini ac Præceptoris mei, omni officiorū genere colendissimi. Stephanus Gerlach. Portarios intelligo 4. esse Ralatij (Sarai) magnæ dignitatis: & ex ijs Bassas creari. De hac autem nostra Historia, quã hæcenus Latine conuertimus: & Annotationibus hisce, pro tenuitate nostra illustrauimus: scripserat mihi idem Gerlach. 7. Mart. prædicti modo anni. Fragmentum historiarum de rebus Turcicis, Michael Cantacuz. seu Anchialum tulit. Quod ubi receperit D. Theodosius: tibi describendum curabit. Descripsit ipse mihi sua manu: sicut eius Græca in fine subscriptio testatur.